
 

 

COMUNE DI SÌNNAI 

Provincia di Cagliari 

SETTORE  
LAVORI PUBBICI E 

Tecnologico   

DETERMINAZIONE 

  
N° REG.  567 

Fascicolo 

LLPP   770 

DEL      30/12/2015 
 

 

 

OGGETTO: 

Impegno di spesa e affidamento lavori di: “PROGRAMMA DI 

INTERVENTI PER L'AUMENTO DEL PATRIMONIO BOSCHIVO 

NELLE AREE DEI COMUNI CHE HANNO SUBITO UNA RILEVANTE 

DIMINUZIONE DEGLI OCCUPATI NEL SETTORE DELLA 

FORESTAZIONE  - ANNUALITA’ 2013 DI CUI ALLA 

DELIBERAZIONE 49/23 DEL 26/11/2013” 

CUP : J14H14000180005 - CIG 6410360C68 
 

IL  RESPONSABILE   DEL  SETTORE 
PREMESSO 

o Che con delibera della Giunta Comunale n° 120 in data 21/09/2015 è stato approvato il progetto dei 

lavori di PROGRAMMA DI INTERVENTI PER L'AUMENTO DEL PATRIMONIO BOSCHIVO 

NELLE AREE DEI COMUNI CHE HANNO SUBITO UNA RILEVANTE DIMINUZIONE DEGLI 

OCCUPATI NEL SETTORE DELLA FORESTAZIONE  - ANNUALITA’ 2013 DI CUI ALLA 

DELIBERAZIONE 49/23 DEL 26/11/2013 per l'importo complessivo di €. 160.000,00 di cui €. 

121.967,21 a base d'appalto, progetto redatto dal sig. Dott.Agronomo Alamanni Giuseppe; 

o che con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici n. 396 in 

data 06/10/2015, è stata indetta la gara per l’appalto dei lavori in oggetto mediante Procedura Negoziata  

con offerte a ribasso sull’importo a base di gara di €. 121.967,21 , I.V.A. esclusa, da tenersi  A misura  

ex art. 82 comma 2 lett. A) D.Lgs.vo 163/06 con ribasso sull' elenco prezzi a base di gara; 
 

VISTI i verbali della Commissione di Gara, esperita in data 22/10/2015, in data 26/10/2015 e in data 

30/12/2015, per l’ appalto dei lavori in oggetto, con spesa di €. 121.967,21  a base d’ appalto, di cui €. 

5.078,77 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre l’ IVA, da finanziare a carico degli interventi 

previsti dal bilancio del corrente esercizio che sono stati attribuiti alla gestione di quest’ Ufficio; 
 

ACCERTATO il possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa previsti 

dall’art. 48 del D.Lgs. 163 del 12.04.06; 
 

RILEVATO che, osservando quanto disposto dal vigente regolamento dell’Ente sono state disposte 

preliminarmente le procedure per l’individuazione del contraente e dell’importo effettivo della spesa per la 

quale assumere l’impegno definitivo; 
 

VISTO l’ art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 
 

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento e del procedimento per 

l’individuazione del contraente; 
 

DATO ALTRESI’ ATTO che i pareri di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura finanziaria 

della spesa di cui agli artt. 49 e 151 del D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267, sono stati espressi preventivamente 

alla definitiva adozione del presente provvedimento e si intendono quindi inseriti ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 
 

I. - Di approvare i verbali della gara esperita in data 22/10/2015, in data 26/10/2015 e in data 

30/12/2015 relativa all’affidamento dei lavori di: PROGRAMMA DI INTERVENTI PER 

L'AUMENTO DEL PATRIMONIO BOSCHIVO NELLE AREE DEI COMUNI CHE HANNO 

SUBITO UNA RILEVANTE DIMINUZIONE DEGLI OCCUPATI NEL SETTORE DELLA 

FORESTAZIONE  - ANNUALITA’ 2013 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE 49/23 DEL 

26/11/2013; 



II. - Di impegnare la somma di €. 92.885,37, oltre l’IVA 22%, per l’ affidamento dei lavori  di  

PROGRAMMA DI INTERVENTI PER L'AUMENTO DEL PATRIMONIO BOSCHIVO NELLE 

AREE DEI COMUNI CHE HANNO SUBITO UNA RILEVANTE DIMINUZIONE DEGLI 

OCCUPATI NEL SETTORE DELLA FORESTAZIONE  - ANNUALITA’ 2013 DI CUI ALLA 

DELIBERAZIONE 49/23 DEL 26/11/2013; 
 

III. – L’ esecuzione è affidata alla Ditta Cooperativa Sociale Oltre il Verde, con sede in Vico Mercato, n. 

7 - Dolianova, Codice fiscale n. 03210000927, a seguito della procedura di scelta del contraente 

espletata mediante Procedura Negoziata con le modalità per la stessa prescritte dalla legge e dal 

regolamento, in forza delle quali la reciproca obbligazione è giuridicamente perfezionata; 
 

IV. - La spesa complessiva di €. 113.320,15, di cui  €. 92.885,37 per lavori e €. 20.434,78 per IVA 22% 

fa carico ai sottoelencati capitoli assegnati a questo servizio e sui quali costituisce vincolo definitivo 

salvo riduzioni conseguenti alla procedura di liquidazione: 

N° Importo Intervento / Capitolo Anno Disponibilità N° Impegno 

1 €. 113.320,15 1304000 2015 €. 148.800,90 1045/1 
 

V. –Di precisare che ai sensi dell’art. 11, comma 8, del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163, l’aggiudicazione 

definitiva diverrà efficace dopo la verifica positiva del possesso dei requisiti prescritti in capo alla 

Ditta aggiudicataria 
 

VI. Di stipulare contratto d’ appalto a rogito del Segretario Generale con la ditta aggiudicataria. 
 

VII. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 
 

VIII. Di comunicare che il suddetto impegno di spesa risulterà esigibile nel seguente modo: 

Importo dichiarato Esigibile Anno di 
Esigibilità 

€. 0,00 2015 

€. 113.320,15 2016 

€. 113.320,15 TOTALE 

 
Il Responsabile del Procedimento 

       Firmato 

Pisu Geom Vitale 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

                   Firmato 

             Ing. Luisa Cocco  

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ARTT. 49-151 D.Lgs  267/00) 
 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis e  151 c. 4 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., si esprime il parere 

preventivo di regolarità contabile favorevole e si attesta la copertura finanziaria della spesa di € 113.320,15 sul cap. 

1304000, imp. n. 1045 sub. 1  bilancio anno 2015; 
 

Di aver registrato che il suddetto impegno di spesa risulta esigibile nel seguente modo: 

ESIGIBILITA’ DEFINITA 

Importo dichiarato Esigibile Anno di 
Esigibilità 

€. 0,00 2015 

€. 113.320,15 2016 

€. 113.320,15 TOTALE 

 

Sinnai, lì _____________________ 



       Il Responsabile del Settore Economico Sociale 

             Dott. Raffaele Cossu  


